
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

с. Майма

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 
«Майминский район» муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям муниципального образования «Майминский район» на 
иные цели, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Майминский район» от 30 декабря 
2020 года № 136

В соответствии с абзацем 2 пункта I статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Майминский район», Порядком определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 
«Майминский район» муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям муниципального образования «Майминский район» на иные 
цели, утвержденным постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 30 декабря 2020 года № 136 в целях 
определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 
муниципального образования «Майминский район» муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования 
«Майминский район» на иные цели, 
постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета муниципального образования «Майминский район» 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального 
образования «Майминский район» на иные цели, утвержденный 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 30 декабря 2020 года № 136 следующие изменения:

1) в подпункте 18 пункта 2 исключить слова «5-11 классов»;
2) подпункт «а» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«а) цели предоставления субсидии на иные цели с указанием 

наименования национального проекта (программы), в том числе 



2

регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и 
результатов национального проекта и входящего в состав 
соответствующего национального проекта, государственной 
(муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в 
целях реализации соответствующих программ, проектов;».

3) Подпункт «б» пункта 13, изложить в следующей редакции:
«б) значения результатов предоставления субсидии на иные цели, 

которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать 
результатам национальных или региональных проектов (программ), 
указанных в 2 настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется 
в целях реализации таких программ, проектов), и показателей, необходимых 
для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения 
показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) 
услуг, планируемых к получению при достижении результатов 
соответствующих программ, проектов (при возможности такой 
детализации);».

4) подпункт «з» пункта 13 после слова «реорганизация» дополнить 
словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения»).

5) пункт 13 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) план мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидии;»;
6) абзац первый пункта 20 после слов «на иные цели» дополнить 

словами «отчетности о реализации плана мероприятий по достижению 
результатов предоставления субсидии,»;

7) абзац первый пункта 22 после слов «учредителем» дополнить 
словами «или учреждением, осуществляющим в установленных 
муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации,»;

8) абзац второй пункта 22 после слов «учредителем» дополнить 
словами «или учреждением, осуществляющим в установленных 
муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации,»;

9) абзац второй пункта 23 после слов «учредителем» дополнить 
словами «или учреждением, осуществляющим в установленных 
муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации,»;

10)абзац второй пункта 25 после слов «учредитель» дополнить 
словами «или учреждение, осуществляющее в установленных 
муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации,»;



3

1 1) абзац первый пункта 26 после слов «учредителя» дополнить 
словами «или учреждения, осуществляющего в установленных 
муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации,».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


